C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

PEDIDO DE INDICAÇÃO 2024

INDICAÇÃO ao Executivo Municipal que solicite ao órgão
competente compra de barracas, que vão dar cara nova à
tradicional feira de produtores.

Autor: LEANDRO GOMES DA CRUZ

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal de Baixo
Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art. 144, da Resolução nº, 016/90, (Regimento Interno), faz
a INDICAÇÃO ao Executivo Municipal que solicite ao órgão competente para compra de barracas, que vão
dar cara nova à tradicional feira de produtores.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que é uma solicitação de extremo interesse, por isso, REQUISITO aos nobres pares a
colaboração e aprovação deste requerimento.
Importante ressaltar, a importância para os pequenos produtores das novas barracas porque melhoram
as condições de trabalho dos feirantes, agradam às pessoas que vem a feira, além de incentivar a
agricultura familiar que é fonte de renda das famílias e também ajuda a movimentar a economia no
município”
As poucas barracas que alguns feirantes tem são antigas e não estão em boas condições de uso, e com a
compra de novas barracas temos a expectativa de dar cara nova à tradicional feira de nosso município.
O sol, chuva e vento fazem parte do nosso dia a dia no campo e na feira. Tudo o que podemos melhorar
nas condições de trabalho para os feirantes é bem-vindo”
Ante ao exposto, espero contar com o apoio do Poder Legislativo na APROVAÇÃO deste Pedido de
INDICAÇÃO.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, Aos Trinta e um dias do mês
de janeiro do ano 2024.

LEANDRO GOMES DA CRUZ

Vereador

		2024-02-02T09:35:02-0300
	LEANDRO GOMES DA CRUZ:08955566778